особливо у південних, Ашгабатському та Мервському районах. Після

лютневої революції 1917 р. Туркменістан протягом короткого часу був

незалежною державою, однак після жовтневого перевороту у Петрограді

радянська влада офіційно була проголошена на території Туркменістану 2

(15) грудня 1917 р. на IV з'їзді Рад Закаспійської області. 30 квітня 1918 р.

на V з'їзді Рад Туркестанського краю, що відбувся в Ташкенті, було

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%BE%D0%B2%D1%82%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%82_1917